
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  30  DEL  22/12/2023 

AFIN - AREA FINANZIARIA

OGGETTO: Procedura di affidamento del servizio di stampa e recapito comunicazioni A.R. ed ingiunzioni fiscali per 
conto dell'ACER – CIG A03E0502A9. 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

• L’Acer è impegnata nell’attività di recupero morosità verso la propria utenza e che allo scopo si è inteso utilizzare sia lo 
strumento della comunicazione ed invito ad adempiere mediante raccomandata A.R. che quello delle ingiunzioni fiscali che 
garantisce costi bassi rispetto a quelli di un recupero a mezzo legali esterni e non preclude azioni successive, come le 
procedure di sfratto per gli immobili ad uso diverso; 

• il servizio di recapito raccomandate ed atti giudiziari non rientra nell’ambito di quelli oggetto dell’affidamento dei servizi 
postali di cui alle determine dirigenziali n. 886 del 26/09/203 e n. 881 del 25/09/2023 della R.U.D.D. 

• Il numero delle posizioni traducibili in comunicazioni a.r. è pari a circa 23.000 ed il numero delle posizioni traducibili in 
ingiunzioni fiscali è pari a 3.500 circa 

Vista la necessità di avviare entro il corrente mese le attività di cui all'oggetto, si reputa opportuno avviare una trattativa diretta sul 
MEPA con il fornitore CRC Post per la fornitura del seguente servizio: 

- stampa e imbustamento di circa 23.000 raccomandate A/R E n. 3.500 atti giudiziari (così specificato: 1 foglio formato carta A4, 
con stampa f/r); 

- recapito di quanto sopra (previa accettazione della bozza da parte del RUP); 

-  t racciabilità dei documenti di cui sopra. 

Considerato che il valore dell'affidamento è stato stimato in € 96.000,00 oltre IVA 

DATO ATTO 

• - che non sono attive su Consip convenzioni per i servizi postali e relative attività né relative alla fase iniziale del servizio, né a 
quella conclusiva;  

• - che la CRC Post è¨ già stato fornitore dell'ACER e la stessa ha eseguito a regola d'arte e nel rispetto dei tempi pattuiti le 
prestazioni di cui ai precedenti affidamenti, con piena soddisfazione dell’attività richiesta;  

• - che il RUP , Avv. Filippone Ermelinda, ha provveduto ad acquisire il CIG A03E0502A9;  

Accertata la copertura finanziaria sul capitolo di bilancio 264.2 

Acquisito il Durc con prot. n. 176262 del 21/12/2023 

Visto lo statuto ACER 

Visto il Dlgs 36/2013 – art. 50 

Vista la legge 136/2010 

N. 1271 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 22/12/2023
N. &nbsp;30  Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data &nbsp;22/12/2023 08:18:08

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1} PALAGI GIULIANO - Data firma 22/12/2023



DISPONE 

autorizzare il punto ordinante CONSIP a perfezionare, la trattativa diretta sul MEPA – Id. 3911694   con l’operatore 
economico CRC POST S.R.L. (codice fiscale 06024901214), con sede in Napoli alla Via Cupa Vicinale Terracina n. 11 
Napoli, le cui specifiche del servizio sono allegate alla presente disposizione  per l’importo complessivo del servizio di euro 
96.000,00 (oltre IVA al 22%); 

imputare l'importo complessivo di euro 117.12,00 (IVA inclusa) al capitolo 264.2 – capitolo per le spese per il concessionario 
della riscossione -  del Bilancio ACER 

dare atto che l’importo di cui sopra è inteso come importo massimo di affidamento la cui fatturazione sarà a consumo 
effettivo;  

dare atto che è stato acquisito CIG A03E0502A9;  

di precisare che la stipula del contratto in modalità elettronica avverrà mediante sottoscrizione ordine MEPA;  

di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria e che con esso è immediatamente efficace ai sensi dell’art.17, comma 5 del Dlgs n.36/2023;  

disporre la pubblicazione del presente atto sul profilo informatico dell'Agenzia nella Sezione AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE per gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del Dlgs n.36/2023;  

demandare alle Aree competenti gli adempimenti consequenziali. 

Disposizioni sulla fatturazione elettronica d. M. 55/2013 

Si elencano di seguito i contenuti obbligatori da indicare sulle fatture elettroniche indirizzate a questa Amministrazione:
Denominazione Ente: Agenzia Campana per L'Edilizia Residenziale
Codice Univoco ufficio: UF6PMN
Nome dell'ufficio: Uff_e FatturaPA
Cod. fisc. del servizio di F.E.: 08496131213
Indirizzo dell'ufficio: Via Domenico Morelli, 75 Napoli
Cap dell'ufficio: 80121 

La fattura Elettronica subirà inoltre un controllo inerente ai contenuti; sarà accettata solo se, al suo interno, saranno indicati i 
seguenti dati minimi: 

• il numero della fattura o del documento contabile equivalente; 
• la data di emissione della fattura o del documento contabile equivalente; 
• ragione sociale codice fiscale / Partita Iva del soggetto che emette fattura; 
• natura della prestazione, 
• descrizione della quantità e dei prezzi unitari 
• importi parziali e importo globale con indicazione dell’IVA, e relativa indicazione di altre tasse/imposte/bollo se dovute; 
• data di scadenza della fattura; 
• estremi della presente determina dirigenziale (Raccolta Ufficiale e data) 
• numero degli impegni di spesa e indicazione dei capitoli di bilancio corrispondenti (dati reperibili dalla presente 

determinazione dirigenziale); 
• indicazione del Codice Identificativo di Gara - CIG (dati reperibili dalla presente determinazione dirigenziale); 
• IBAN del conto dedicato (anche non in via esclusiva) legge 13 Agosto 2010, n. 136 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 22/12/2023

N. 1271 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 22/12/2023
N. &nbsp;30  Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data &nbsp;22/12/2023 08:18:08

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1} PALAGI GIULIANO - Data firma 22/12/2023



 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

ANNI 2021 2023 2024 

CAPITOLO 264 264

ARTICOLO

N.IMPEGNO 1207 1490

IMPORTO 62197,63
55.056,85

IL DIRETTORE GENERALE 

avv. Giuliano Palagi 

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1} PALAGI GIULIANO - Data firma 22/12/2023


